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Gminne stoiska to przystanki łasuchów i gości poszukujących szczególnych doznań
kulinarnych. Można się tu najeść za niewielkie pieniądze, a przy tym posmakować
regionalnych specjałów. Podczas tegorocznej edycji Święta Kwiatów Owoców i Warzyw
stoiska mają być czynne do godz. 16.00.

– To jest bardzo zły pomysł – komentują KGW. – My się nagotujemy, wydamy mnóstwo pieniędzy, a
stoiska mamy krócej otwarte. Nigdy tak nie było. O 16 dopiero zaczyna się świąteczny ruch, coraz
więcej osób przychodzi, a my będziemy musiały się zwinąć – narzeka kobieta.  – Obawiamy się, że
możemy nie sprzedać wszystkiego, dlatego mocno zastanawiamy się, czy nie ograniczyć się tylko do
ciast,

To byłaby wielka szkoda, bo choć ciasta są pyszne, to lokalne specjały były jednym z obowiązkowych
punktów Skierniewickiego Święta Kwiatów, Owoców i Warzyw. Tylko na tej imprezie zawsze były
potrawy przygotowywane przez wszystkie gminy powiatu skierniewickiego. Tego jak smakuje każda



gmina w naszym powiecie nie doświadczymy nigdzie indziej. To jedyna okazja, żeby spróbować
wszystkich przysmaków z ich stron podczas jednego wydarzenia.

Czego możemy spodziewać się na gminnych stoiskach?

Gmina Maków. W tym roku za gminne stoisko jest odpowiedzialne Koło Gospodyń Wiejskich w
Makowie. W planach są różnorodne ciasta, ale także coś konkretnego na ząb.

– Będziemy sprzedawać nasze wyroby w porcjach, każda będzie w osobnym opakowaniu – mówi
Monika Karalus, przewodnicząca KGW w Makowie. – To będzie wygodne dla kupującego, ale także
dla nas. Wszystko będzie spakowane i z pewnością ciasta się nie pokruszą. Zapraszamy.

Gmina Słupia. Stoisko podzielą między sobą lokalne hafciarki i Koło Gospodyń Wiejskich z Modły.
Władysława Gruchała i Zofia Majcher zaprezentują swoje piękne hafciarskie dzieła, a przy okazji
będzie je można podejrzeć przy pracy. KGW Modła zadba o kulinarne specjały. Będą między innymi
przeróżne ciasta, a także jedna ze specjalności koła. Daniem pokazowym pań z Modły jest kapusta
zakwaszana z żeberkiem na słodko, ale także pierogi z mięsem. – Na pewno przygotujemy jakieś
gorące danie – mówi Irena Fontańska, przewodnicząca KGW Modła. – Ale na razie nie zdradzimy,
zapraszamy na nasze stoisko, nich to będzie niespodzianka.

Gmina Godzianów. Za gminne stoisko tym razem jest odpowiedzialne Koło Gospodyń Wiejskich z
Lnisna. To utytułowane koło poleca swoje specjalności, miedzy innymi nagrodzoną podczas
gminnych dożynek oraz „Bitwy regionów”, kapustę z grochem. – Będzie też nasz chleb orkiszowy na
zakwasie, za który odebrałyśmy wyróżnienie w konkursie „Chleb Ziemi Łódzkiej” – mówi Anna
Klepaczka, przewodnicząca KGW w Lniśnie. – Chcemy także zrobić pierogi z kapustą i mięsem,
oczywiście będą też ciasta. Zachęcamy do odwiedzenia nas podczas święta kwiatów, na pewno każdy
zje coś pysznego.

Gmina Bolimów. Na stoisku zaprezentują się wszystkie koła gospodyń – z Bolimowa, Kęszyc i
Sierzchowa. Panie przygotowują swoje najlepsze potrawy, których będzie można skosztować na
świecie. Oprócz rozkoszy dla podniebienia gmina zaprezentuje swoje walory turystyczne oraz
kulturalny potencjał. Warto zajrzeć do gminnego namiotu i poznać Bolimów bliżej.

Gmina Lipce Reymontowskie. – Od kilku ostatnich lat przyjęliśmy zasadę, że jedno koło gospodyń
wiejskich reprezentuje gminę na największych imprezach w regionie. Dlatego w tym roku stoisko
zaprezentuje Koło Gospodyń Wiejskich z Woli Drzewieckiej – mówi w rozmowie z „Głosem” Marek
Sałek, wójt gminy Lipce Reymontowskie.
Kobiety z koła nie chcą zdradzać wcześniej, jakie potrawy zostaną przygotowane, ale z pewnością
można się spodziewać innego menu w porównaniu do powiatowych dożynek, które odbyły się pod
koniec sierpnia w Godzianowie.

Gmina Skierniewice. Stoisko w tym roku przygotuje Stowarzyszenie Kobiet Wsi Pruszków,
Rzeczków i Wólki Strobowskiej, które również w sierpniu reprezentowały gminę na powiatowym
święcie plonów w Godzianowie. Na specjalnie przygotowanej wystawie mają przeważać tradycyjne
owoce i warzywa, które znajdują się na polskich stołach.
– Zależy nam na lekkich, ale również tradycyjnych potrawach. Reszta pozostanie słodką tajemnicą –
mówi Izabela Żaczkiewicz, zastępca wójta gminy Skierniewice.

Gmina Głuchów. Podczas całego weekendu zaprezentują się aż trzy koła. W sobotę (16.09) stoisko
przygotuje Koło Gospodyń Wiejskich Wysokienice. Smakosze będą mogli spróbować bigosu oraz
tradycyjnej pajdy ze smalcem. Niedziela (17.09) stoisko podzielą dwa koła: KGW Michowice oraz
Głuchów, dlatego pojawi się nowe menu. Na stanowisku znajdziemy między innymi: tradycyjna



grochówka, kapusta zasmażana, pierogi ruskie, ale także pasztet z cukinii.

Gmina Nowy Kawęczyn. W sobotni dzień gminę będzie reprezentować Koło Gospodyń Wiejskich
Franciszkany. Następnego dnia na warcie staną kobiety z Koła Gospodyń Wiejskich Suliszew. Wśród
potraw znajdą się przede wszystkim: różne rodzaje pierogów, zupa warzywna oraz tradycyjna pajda
chleba.

Gmina Kowiesy. Dwa koła będą również reprezentować sadowniczą gminę. W sobotę potrawy
przygotuje KGW Lisna, a w niedzielę KGW Paplin.
– Z pewnością nie zabraknie tradycyjnych potraw, ale także naszych lokalnych przysmaków. Na
naszym stoisku zagoszczą też ciasta. Jesteśmy sadowniczą gminą, więc nie zabraknie szarlotki –
mówi Jadwiga Powązka z urzędu gminy Kowiesy.
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